“A Pequena Cativante”

1

EDITAL N.º 01/08/2015

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O QUADRO DE PESSOAL
DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE RIO BRILHANTE-MS

SIDNEY FORONI, Prefeito Municipal de Rio Brilhante/MS, no uso de suas atribuições, torna público

para conhecimento dos interessados, o Gabarito Oficial Definitivo das Provas Escritas Objetivas e as respostas dos
recursos impetrados contra o gabarito preliminar do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de
cargos pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Rio
Brilhante/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO GABARITO OFICIAL DEFINITIVO.

1.1. O Gabarito Oficial Definitivo das Provas Escritas Objetivas encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. As respostas dos recursos encontram-se no Anexo II deste Edital.

Rio Brilhante/MS, 03 de junho de 2.015.

SIDNEY FORONI
Prefeito Municipal

“A Pequena Cativante”

2

ANEXO I – GABARITO OFICIAL DEFINITIVO

Merendeira
1. B 2. A 3. C 4. D 5. E 6. E 7. B 8. B 9. A 10. C
11. D 12. C 13. D 14. D 15. E 16. A 17. B 18. C 19. A 20. C
21. B 22. B 23. A 24. E 25. E

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil
1. B 2. A 3. C 4. D 5. E 6. A 7. B 8. D 9. E 10. E
11. A 12. B 13. B 14. D 15. A 16. C 17. A 18. E 19. D 20. B
21. E 22. D 23. A 24. C 25. C 26. C 27. * 28. D 29. B 30. B
31. D 32. B 33. D 34. D 35. A 36. C 37. C 38. B 39. E 40. C

* Questão Anulada

Assessor Pedagógico
1. C 2. B 3. B 4. B 5. A 6. E 7. A 8. D 9. C 10. B
11. C 12. E 13. B 14. B 15. A 16. B 17. D 18. A 19. C 20. B
21. E 22. A 23. C 24. E 25. A 26. A 27. C 28. B 29. C 30. B
31. C 32. D 33. C 34. B 35. C 36. C 37. C 38. A 39. D 40. D

Fonoaudiólogo
1. C 2. B 3. B 4. B 5. A 6. E 7. A 8. D 9. C 10. B
11. A 12. B 13. A 14. D 15. E 16. C 17. C 18. D 19. D 20. B
21. E 22. C 23. D 24. A 25. E 26. C 27. E 28. B 29. A 30. B
31. C 32. D 33. B 34. E 35. E 36. C 37. C 38. A 39. D 40. D

Nutricionista
1. C 2. B 3. B 4. B 5. A 6. E 7. A 8. D 9. C 10. B
11. A 12. A 13. * 14. E 15. B 16. D 17. D 18. B 19. E 20. A
21. E 22. C 23. * 24. D 25. B 26. E 27. A 28. D 29. C 30. B
31. C 32. D 33. B 34. E 35. E 36. C 37. C 38. A 39. D 40. D

* Questão Anulada

Professor da Educação Básica de Arte
1. C 2. B 3. B 4. B 5. A 6. E 7. A 8. D 9. C 10. B
11. C 12. E 13. A 14. E 15. A 16. C 17. A 18. A 19. D 20. C
21. D 22. C 23. B 24. C 25. B 26. D 27. B 28. A 29. D 30. E
31. D 32. B 33. A 34. E 35. D 36. C 37. C 38. A 39. D 40. D

Professor da Educação Básica de Ciências da Natureza
1. C 2. B 3. B 4. B 5. A 6. E 7. A 8. D 9. C 10. B
11. E 12. D 13. B 14. E 15. C 16. D 17. * 18. E 19. E 20. D
21. A 22. D 23. D 24. D 25. A 26. D 27. B 28. A 29. D 30. E
31. D 32. B 33. A 34. E 35. D 36. C 37. C 38. A 39. D 40. D

* Questão Anulada

Professor da Educação Básica de Geografia
1. C 2. B 3. B 4. B 5. A 6. E 7. A 8. D 9. C 10. B
11. C 12. B 13. C 14. E 15. B 16. A 17. B 18. C 19. C 20. A
21. C 22. D 23. C 24. A 25. A 26. D 27. B 28. A 29. D 30. E
31. D 32. B 33. A 34. E 35. D 36. C 37. C 38. A 39. D 40. D

“A Pequena Cativante”

3

Professor da Educação Básica de História
1. C 2. B 3. B 4. B 5. A 6. E 7. A 8. D 9. C 10. B
11. D 12. C 13. E 14. B 15. C 16. C 17. C 18. B 19. E 20. C
21. D 22. B 23. D 24. C 25. E 26. D 27. B 28. A 29. D 30. E
31. D 32. B 33. A 34. E 35. D 36. C 37. C 38. A 39. D 40. D

Professor da Educação Básica de Matemática
1. C 2. B 3. B 4. B 5. A 6. E 7. A 8. D 9. C 10. B
11. E 12. B 13. D 14. B 15. D 16. D 17. A 18. C 19. B 20. E
21. C 22. D 23. D 24. B 25. C 26. D 27. B 28. A 29. D 30. E
31. D 32. B 33. A 34. E 35. D 36. C 37. C 38. A 39. D 40. D

Professor da Educação Física
1. C 2. B 3. B 4. B 5. A 6. E 7. A 8. D 9. C 10. B
11. D 12. E 13. C 14. A 15. C 16. C 17. E 18. A 19. B 20. D
21. C 22. E 23. D 24. A 25. C 26. D 27. B 28. A 29. D 30. E
31. D 32. B 33. A 34. E 35. D 36. C 37. C 38. A 39. D 40. D

Professor de Educação Infantil
1. C 2. B 3. B 4. B 5. A 6. E 7. A 8. D 9. C 10. B
11. B 12. C 13. A 14. C 15. E 16. B 17. A 18. D 19. E 20. B
21. A 22. C 23. D 24. B 25. E 26. D 27. C 28. A 29. D 30. C
31. E 32. D 33. A 34. E 35. C 36. C 37. C 38. A 39. D 40. D

Professor do Ensino Fundamental (anos iniciais 1º a 5º)
1. C 2. B 3. B 4. B 5. A 6. E 7. A 8. D 9. C 10. B
11. E 12. B 13. C 14. A 15. E 16. B 17. C 18. D 19. B 20. E
21. D 22. C 23. B 24. A 25. C 26. D 27. B 28. A 29. D 30. E
31. D 32. B 33. A 34. E 35. D 36. C 37. C 38. A 39. D 40. D

Psicólogo
1. C 2. B 3. B 4. B 5. A 6. E 7. A 8. D 9. C 10. B
11. B 12. D 13. A 14. B 15. B 16. D 17. B 18. E 19. B 20. D
21. C 22. E 23. A 24. A 25. C 26. E 27. B 28. C 29. C 30. C
31. C 32. D 33. B 34. E 35. E 36. C 37. C 38. A 39. D 40. D

Psicopedagogo
1. C 2. B 3. B 4. B 5. A 6. E 7. A 8. D 9. C 10. B
11. C 12. E 13. B 14. E 15. D 16. A 17. C 18. D 19. B 20. B
21. C 22. A 23. E 24. D 25. D 26. C 27. A 28. E 29. A 30. D
31. C 32. D 33. B 34. E 35. E 36. C 37. C 38. A 39. D 40. D

“A Pequena Cativante”

4

ANEXO II – RESPOSTAS DOS RECURSOS

Inscrição Nome Indeferido Deferido
Assessor Pedagógico
45781 ADRIANA JORIS 3, 6, 9, 21, 24, 30
48876 ALEXANDRE FERREIRA DE LIMA GARAJO 24
48487 ANGELINA CRESTANELLO PEREIRA 2, 3, 6, 9
52510 DIRLENE JOCELI COLLA DA SILVA 9
52759 IRANETE VIEIRA DOS SANTOS MAGALHAES 24
52433 JEANE MARA DOS SANTOS REGO RODRIGUES 9
50853 LEANDRO BARBOSA SPENCE 2, 3, 13
48965 MARIA LUCIENE DOS SANTOS 2, 3, 6, 9
50988 MARY PERES PEREIRA 24
47497 REGINALDO MORAES CORRÊA 23,26, 27, 29, 33, 34, 35
Auxiliar de Desenvolvimento Infantil
46972 ALBA DA SILVA FERREIRA 38 27
48480 ANA CLAUDIA DOS SANTOS 38 27
51516 CAMILA DA SILVA CAVALCANTE   27
48743 HELENA ARAUJO DE LIMA 38 27
52498 LAERTE DE MELO CABREIRA 25
52061 LEGIANE DA SILVA FRANCISCO   27
47751 MARIA VITÓRIA DA SILVA CÂNDIDO   27
45998 MARINARA FERREIRA SILVESTRE 38 27
47608 SUZANE LEME DE LIMA 38 27
Nutricionista
45813 ALINE GONÇALVES NAVARRETE DE PAULA 21, 28, 29 13, 23
49046 PAULA NAIARA FRANÇA 33
45847 RAMONA POLLA 21, 28, 29 13
45739 THAIS NEVES AMADO 29 13
48301 VANDERLEIA DA SILVA 2, 3, 6, 9
Professor da Educação Básica de Arte
51666 UESLEY SOUZA SILVA 2, 3
Professor da Educação Básica de Ciências da Natureza
51834 CAROLINE MARTINS DA MOTTA   17
48657 CRISLAINE VIEIRA DOS SANTOS JUNG   17, 29
45975 IVONE RODRIGUES DE MORAIS   23
52786 MARCIA APARECIDA CORREA DE SOUZA   17
46692 MICHELE SERRA NANTES ROCHA   17
46311 QUELI CRISTINA DE SOUZA BROGIATTO 2, 3, 6, 9
51001 THAIANE PANDOLFO 9 29

“A Pequena Cativante”

5

Professor da Educação Básica de Geografia
48786 ELISIA BARBOSA DOS SANTOS 9, 23, 24, 32 29
50787 NAMAN DE MOURA BRITO 35
Professor da Educação Básica de Matemática
51682 ANDRÉIA DAIANA REGINATTO 2, 3, 6, 9
51047 ROSANGELA MARQUES VALDEZ RODRIGUES 9
Professor de Educação Física
46096 JOSUEL BELO DOS SANTOS 17, 21, 25
Professor de Educação Infantil
51761 ALESSANDRA BARBOSA SPENCE 2, 3, 6, 9
46331 ELAINE APARECIDA DE LARA 15
51174 LUCIA RODRIGUÊS DELGADO 3, 6
Professor do Ensino Fundamental (Anos Iniciais 1º ao 5º)
51674 APARECIDA CRISTIANE DA SILVA NUNES   29
46600 MARA DA SILVA ROCHA   29
47952 MARIA OTILIA RAMIRES PINHEIRO CABREIRA   29
51351 MARILETE SANTIN   29
52349 ROSILENE REGINA PIERIN 11, 14, 18, 19, 21, 26, 27
45942 VANUSA MARTINS DE CASTRO   29
Psicólogo
52460 DENISE MAFFISSONI ALESSIO 2, 3, 9, 18
51055 HERIEL ADRIANO BARBOSA DA LUZ 11, 17, 24, 26
Psicopedagogo
52483 MIRELI FIGUEIREDO CHAVES BANZATTO 20